

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 474 328,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj L=173.0 B=1.5m				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	346,000	204,948 25,491	70 912,008 8 819,886
2	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=40mm)	m2	260,000	305,382 88,709	79 399,237 23 064,257
		Total Pavaj L=173.0 B=1.5m Inclusiv salariu				150 311,245 31 884,143
		2. Pavaj L=75.0 B=1.5m				
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,000	204,948 25,491	30 742,200 3 823,650
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=40mm)	m2	112,500	305,380 88,709	34 355,216 9 979,726
		Total Pavaj L=75.0 B=1.5m Inclusiv salariu				65 097,416 13 803,376
		3. Podul				

1	2	3	4	5	6	7
5	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	7,100	329,684 329,684	2 340,754 2 340,754
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	240,000	41,011 17,844	9 842,520 4 282,488
7	RCsD02B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere AI d6mm	kg	32,400	41,406 7,988	1 341,562 258,819
8	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc AIII D18mm	kg	97,900	43,276 9,856	4 236,680 964,919
9	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	24,000	169,171 110,461	4 060,104 2 651,064
10	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,300	2 193,780 484,329	5 045,693 1 113,956
11	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la	m3	1,300	2 356,897 560,802	3 063,966 729,042

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	30,000	108,046 95,166	3 241,392 2 854,992
		Total Podul Inclusiv salariu				33 172,671 15 196,034
		4. Podul				
13	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	7,100	329,684 329,684	2 340,754 2 340,754
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	240,000	41,011 17,844	9 842,520 4 282,488
15	RCsD02B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere AI d6mm	kg	32,400	41,406 7,988	1 341,562 258,819
16	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc AIII D18mm	kg	97,900	43,276 9,856	4 236,680 964,919
17	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	24,000	169,171 110,461	4 060,104 2 651,064

1	2	3	4	5	6	7
18	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,300	2 193,780 484,329	5 045,693 1 113,956
19	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	1,280	2 356,716 560,802	3 016,596 717,827
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	30,000	108,046 95,166	3 241,392 2 854,992
21	CP05A	Demontarea elementelor din beton armat si constructii metalice (Elemente prefabricate fara preti)	buc	5,000	512,818 186,934	2 564,090 934,670
22	CP05A	Montarea elementelor din beton armat si constructiilor metalice (Elemente prefabricate fara preti)	buc	5,000	512,818 186,934	2 564,090 934,670
		Total Podul Inclusiv salariu				38 253,481 17 054,159

		Total	lei	286 834,81
		CAS (II3) * 24 %	24,00 %	18 705,05
		Transportarea materialelor (II3+CAS) * 10 %	10,00 %	20 136,60
		Cheltueli de regie (II3+CAS+Transp) * 14,5 %	14,50 %	47 223,09
		Beneficiul (II3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	22 373,98
		TVA (II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	79 054,71
				474 328,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		77 937,72

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a doua punți pietonale cu
amenajarea trotuarului la s. Bucuria mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 474 328,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	40,247	84,97	3 419,787
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,634	84,97	1 838,240
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	20,000	84,97	1 699,400
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,800	84,97	4 486,416
5.	7129020012800	Pavator	h-om	466,399	84,97	39 629,923
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,200	84,97	5 709,984
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,800	84,97	407,856
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	91,200	84,97	7 749,264
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,520	84,97	5 057,414
10.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	81,667	84,97	6 939,246
11.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	11,771	84,97	1 000,182
		Total manopera				77 937,72

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,200	25,00	180,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,839	715,00	3 459,885
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,548	200,00	309,600
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,233	200,00	1 046,600
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,862	200,00	372,400
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,923	200,00	6 384,600
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,000	25,00	150,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,000	12,00	36,000
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,072	4 600,00	331,200
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,048	4 600,00	220,800
11.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,010	4 600,00	46,000
12.	2010237318750	Distantieri	buc	39,090	0,12	4,690
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,200	180,00	1 296,000
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,900	20,00	18,000
15.	2320187315789	Decofrol	kg	5,760	25,00	144,000
16.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,200	60,00	432,000
17.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,800	36,00	64,800
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 558,250	2,60	4 051,450
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	596,000	2,60	1 549,600
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,500	2,60	50,700
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 582,790	2,60	4 115,254
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 859,425	2,60	15 234,505
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (H=40mm)	m2	378,087	145,00	54 822,615
24.	2663102100001	Beton clasa	m3	23,808	2 100,00	49 996,800
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,050	0,00	0,000
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x	m	498,480	75,00	37 386,000

		150 x 100 B 2				
27.	2666122800600	Element prefabricat (fara pret)	buc	10,100	0,00	0,000
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,000	12,00	72,000
29.	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm AI d6mm	kg	66,420	22,00	1 461,240
30.	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm AIII D18mm	kg	200,694	22,00	4 415,268
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,800	35,00	168,000
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,400	35,00	84,000
33.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	2,606	35,00	91,210
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	480,000	22,00	10 560,000
35.	2873116829070	Chingi metalice	kg	3,840	25,00	96,000
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,200	32,00	38,400
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,400	85,00	204,000
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,400	2,00	28,800
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,400	2,00	28,800
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,240	2,00	0,480
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,440	15,00	21,600
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,450	315,00	2 346,750
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,840	2,10	8,064
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,786	10,00	37,860
		Total materiale de constructii				201 365,96

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,122	300,00	2 736,600
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,722	300,00	216,600
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,308	35,00	150,780
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,333	50,00	116,650
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,000	350,00	3 150,000
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,110	550,00	1 160,500
		Total utilaje de constructii				7 531,13

Total	lei	286 834,81
CAS (II3) * 24 %	24,00 %	18 705,05
Transportarea materialelor (II3+CAS) * 10 %	10,00 %	20 136,60
Cheltueli de regie (II3+CAS+Transp) * 14,5 %	14,50 %	47 223,09
Beneficiul (II3+CAS+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	22 373,98
TVA (II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	79 054,71

Total deviz:

474 328,2

4

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect :Lucrări de reparație a doua punți pietonale
cu amenajarea trotuarului la s. Bucuria mun. Cahul**

Investitor: Primăria s. Bucuria

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj L=173.0 B=1.5m				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			204,948 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	2 100,00	100,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,600
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
2	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (H=40mm)	m2			305,382 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (H=40mm)	m2	1,0150	145,00	147,175
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,898
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,000
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,140
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	315,00	6,300
		2. Pavaj L=75.0 B=1.5m				
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			204,948 25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0480	2 100,00	100,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,600
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (H=40mm)	m2			305,380 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (H=40mm)	m2	1,0150	145,00	147,174
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,60	40,898
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	0,999
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,140
	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,0200	315,00	6,300
		3. Podul				
5	RCsA01A	Sapaturi manuale de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adâncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, santuri, canale	m3			329,684 329,684

1	2	3	4	5	6	7
		etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,684
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,011 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,425
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,017
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
7	RCsD02B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere AI d6mm	kg			41,406 7,988
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0740	84,97	6,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,699
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm AI d6mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,12	0,018
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	300,00	10,500
8	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc AIII D18mm	kg			43,276 9,856
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	84,97	7,307
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm AIII D18mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,12	0,018
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	300,00	10,502
9	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			169,171 110,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,00	2,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,00	0,800
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	180,00	27,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 600,00	6,900
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,000
10	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 193,780 484,329
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,60	894,620
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	200,00	147,217
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	715,00	489,930
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,943

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,239
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
11	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 356,897 560,802
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,565
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,236
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	396,0000	2,60	1 060,488
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6950	200,00	143,231
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6350	715,00	467,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	10,00	3,608
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,269
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,000
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			108,046 95,166
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	60,00	7,200
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	25,00	2,500
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	36,00	1,080
		4. Podul				
13	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			329,684 329,684
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	84,97	329,684
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			41,011 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	85,00	0,425
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,017
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,375
15	RCsD02B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere AI d6mm	kg			41,406 7,988
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0740	84,97	6,289
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,699
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm AI d6mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,12	0,018
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	300,00	10,500
16	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc AIII D18mm	kg			43,276 9,856
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	84,97	7,307
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2710602000038	Otel beton profil neted PC 52 cu diam. peste 8 mm AIII D18mm	kg	1,0250	22,00	22,550

1	2	3	4	5	6	7
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,12	0,018
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	300,00	10,502
17	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			169,171 110,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,00	2,000
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,00	0,010
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,450
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	32,00	0,800
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	180,00	27,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 600,00	6,900
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,000
18	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 193,780 484,329
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,60	894,620
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	200,00	147,217
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	715,00	489,930
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,943
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,239
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,500
19	CA04E3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			2 356,716 560,802
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,237
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	396,0000	2,60	1 060,487
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6950	200,00	143,125
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6350	715,00	467,543
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	10,00	3,602
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,250
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	83,906
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			108,046 95,166
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	95,166
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	60,00	7,200
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	25,00	2,500
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	36,00	1,080
21	CP05A	Demontarea elementelor din beton armat si constructii metalice (Elemente prefabricate fara preti)	buc			512,818 186,934
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2666122800600	Element prefabricat (fara pret)	buc	1,0100	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,014
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 600,00	4,600

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9500	2,60	5,070
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,200
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	350,00	315,000
22	CP05A	Montarea elementelor din beton armat si constructiilor metalice (Elemente prefabricate fara preti)	buc			512,818
						186,934
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	84,97	169,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2666122800600	Element prefabricat (fara pret)	buc	1,0100	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,014
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	4 600,00	4,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9500	2,60	5,070
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,200
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	350,00	315,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.